
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo Statale di Curno “F. Gatti”  

Via IV Novembre, 33 – 24035 Curno (BG) Tel. 035 415 66 96  
email: bgic84500a@istruzione.it – sito web: http://www.iccurno.it 

Cod. Mecc. bgic84500a  - pec: bgic84500a@pec.istruzione.it 
C.F. 95118930163 - Codice univoco: UFKJL1 

 
Prot. n. 4953/07-05       Curno, 23 maggio 2018 
Determina n. 114  
                                                                          
 
 
Determina del Dirigente Scolastico riguardante la definizione dell’avviso di selezione per 
l’affidamento dell’incarico di docenza e tutor all’interno del piano di formazione triennale 
docenti Ambito 4 Lombardia a.s. 2017/18, per la realizzazione del corso “DIFFUSIONE DELLA 
DIGITAL LITERACY (ALFABETIZZAZIONE DIGITALE)” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 107/2015 art.1 comma l24, 

VISTO il Piano nazionale dei docenti adottato con D.M. n.797 del 19 ottobre 2016, 

CONSIDERATA l’individuazione dell’ISIS “Giulio Natta” di Bergamo quale scuola polo per la 
formazione della rete d’ambito 04 LOM, decreto USR Lombardia prot. n. 3031 del 26/10/16, 

CONSIDERATI i Piani di formazione inseriti nel Piano triennale dell'Offerta Formativa delle 
istituzioni scolastiche d’ambito, 

CONSIDERATI i risultati del monitoraggio d’Ambito di rilevazione dei bisogni formativi dei 
docenti, 

SENTITE le indicazioni della conferenza d’Ambito 04 LOM del 15/12/2017; 

VISTO il Regolamento di contabilità DI 44/2001; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare 
l’art. 7 commi 6 e 6 bis, l’art. 53 commi 14 e 15; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 2 maggio 2018 N. 57 relativa alle procedure e i 
criteri di scelta del contraente e il limite massimo dei compensi attribuibili 

CONSIDERATO che è necessario preventivamente esperire il procedimento di verifica delle 
professionalità interne per lo svolgimento dell’attività in oggetto; 

CONSIDERATE l’occasionalità e la temporaneità della prestazione; 

 

 

 

 



DETERMINA 

 

Art 1. 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 

La procedura è volta all’individuazione di docenti formatori e tutor all’interno del piano di 
formazione triennale docenti Ambito 4 Lombardia a.s. 2017/18, per la realizzazione del corso 
“DIFFUSIONE DELLA DIGITAL LITERACY ( ALFABETIZZAZIONE DIGITALE)” che avrà 
la durata di 25 ore (16 ore in presenza – 4ore di lezione frontale del formatore e 12 ore di 
attività laboratoriali con formatore e tutor- e 9 ore di approfondimento individuale e/o in 
gruppo anche on line con tutor) con decorrenza dal mese di settembre c.a. al mese di ottobre 
c.a. 

Il compenso riconosciuto è quello previsto dal DM 326/95. 

Art. 3 

L’avviso, in prima istanza rivolto al personale interno all’Ambito 4 e successivamente ad 
esperti esterni, riguarderà il conferimento di incarico per prestazioni occasionali e non 
continuative relativamente allo svolgimento delle attività definite dal piano di formazione 
triennale docenti Ambito 4 Lombardia a.s. 2017/18. 

Art. 4 

Apposita commissione per l’attuazione del piano di formazione dell’Ambito 4 procederà alla 
valutazione delle candidature e, tenuto conto dei requisiti richiesti, procederà alla 
designazione degli esperti. 

L’incarico sarà attribuito, su insindacabile giudizio della suddetta commissione, anche in 
presenza di un’unica proposta, purché ritenuta valida e congruente con quanto richiesto. 
L’istituzione scolastica si riserva di non procedere all’aggiudicazione se nessuna proposta 
risulti congruente. 

Art. 5 

L’impegno di spesa sarà imputato all’area del Programma Annuale 2018 della Scuola Polo 
citata in premessa. 

Art.6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 
individuato il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Dott.ssa ROTA ROSARITA, quale 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP). 

Art.7 

La   presente   determina sarà pubblicata all’albo on - line della scuola al seguente indirizzo: 

www.iccurno.it e al sito dell’Ambito 4: http://reteambito4.scaffi.it/ 
          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                    Rosarita Rota 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 


